
Stadtrat am 13.11.2023 

Information über die im Wege der Vergabeermächtigung  

erteilten Aufträge 

 

Fachamt Maßnahme Beschluss-
datum 
Vergabeer-
mächtigung 
(Gesamtkostenschä
tzung in €) 

Los/Gewerk Anzahl  
Bieter 

Beauftragte Firma Kosten-
schätzung/ 
einzelnes 
Gewerk 

Auftrags- 
summe/- 

erweiterung 
(Submissions-

ergebnis) 
(Vergleich zur 

Kostenschätzung/ 
einzelnes Gewerk) 

Vergleich 
bisher 
vergebene 
Aufträge zur 
Kosten-
schätzung/ 
bisher 
vergebene 
Gewerke in €  
(in %) 

Tiefbau 
(II/66.2)  

Ausbau der 
nördlichen 
Ringstraße 

25.09.2023 
(SR) 

770.000,00 € 

Planungsleistungen 3 Ing. Büro Thiele 73.500,00 € 62.558,75 €  
(- ca.14,89 %) 

-10.941,25 €  
(- ca. 14,89 %) 

Hochbau 
(II/65.2) 
 

73 BBS, 
General-
sanierung 
Geb. „A“ 
 

25.09.2023 
(SR) 

(16.220.000 €) 
 

Los 03.1 Stahlbau 9 Fa. Konrad, 
Mudau 
 

122.861,55 € 
 

287.311,66 € 
(176.579,05 €) 

(+ 133,8 %) 
 

15.479.795,07 € 
(- 4,8 %) 

Hochbau 
(II/65.2) 
 

73 BBS, 
General-
sanierung 
Geb. „A“ 
 

25.09.2023 
(SR) 

(16.220.000 €) 

Los 04 Dachdecker 4 Fa. Müller, 
Pirmasens 
 

428.465,24 € 
 

775.693,69,- € 
(502.597,96 €) 

(+ 81 %) 
 

15.479.795,07 € 
(- 4,8 %) 

Hochbau 
(II/65.2) 
 

73 BBS, 
General-
sanierung 
Geb. „A“ 
 

25.09.2023 
(SR) 

 

Los 05 Fenster- und 
Fassade 
 

4 Fa. HEWE, 
Lahr/ 
Schwarzwald 
 

1.716.454,48 € 
 

2.049.488,49 € 
(1.878.445,35 €) 

(+ 19,4 %) 
 

15.479.795,07 € 
(- 4,8 %) 



Stadtrat am 13.11.2023 

Hochbau 
(II/65.2) 
 

73 BBS, 
General-
sanierung 
Geb. „A“ 

25.09.2023 
(SR) 

(16.220.000 €) 

Los 08.1 
Wärmedämmung 
H/L/S 

5 Fa. Lindner, 
Arnstorf 

136.634,61 € 179.309,28 € 
(88.044,55 €) 

(+ 31,2 %) 

15.479.795,07 € 
(- 4,8 %) 

Hochbau 
(II/65.2) 
 

73 BBS, 
General-
sanierung 
Geb. „A“ 

25.09.2023 
(SR) 

(16.220.000 €) 

Los 10 Gerüstbau 
(außen) 

4 Fa. GSB, 
Bobenheim – 
Roxh. 

109.122,16 € 253.714,37 € 
(119.701,53) 
(+ 132,5 %) 

15.479.795,07 € 
(- 4,8 %) 

Hochbau 
(II/65.2) 
 

73 BBS, 
General-
sanierung 
Geb. „A“ 

25.09.2023 
(SR) 

(16.220.000 €) 

Los 12 Trockenbau 13 Fa. Kaefer, 
Karlsruhe 

519.914,73 € 872.730,84 € 
(606.379,21 €) 

(+ 67,9 %) 

15.479.795,07 € 
(- 4,8 %) 

Hochbau 
(II/65.2) 
 

73 BBS, 
General-
sanierung 
Geb. „A“ 

25.09.2023 
(SR) 

(16.220.000 €) 

Los 16.1 Maler 4 Fa. Thomas, 
Schopp 

255.770,53 € 315.156,45 € 
(195.330,06 €) 

(+ 23,2 %) 

15.479.795,07 € 
(- 4,8 %) 

 


