

## Information über die im Wege der Vergabeermächtigung erteilten Aufträge

Fachamt	Maßnahme	Beschluss-datum Vergabeer-mächtigung (Gesamtkostenschätzung in €)	Los/Gewerk	Anzahl Bieter	Beauftragte Firma	Kosten-schätzung/ einzelnes Gewerk	Auftrags-summe/- erweiterung (Submissions- ergebnis) (Vergleich zur Kostenschätzung/ einzelnes Gewerk)	Vergleich bisher vergebene Aufträge zur Kosten- schätzung/ bisher vergebene Gewerke in € (in %)
Tiefbau (II/66.2)	Ausbau der nördlichen Ringstraße	25.09.2023 (SR) 770.000,00 €	Planungsleistungen	3	Ing. Büro Thiele	73.500,00 €	62.558,75 € (- ca.14,89 %)	-10.941,25 € (- ca. 14,89 %)
Hochbau (II/65.2)	73 BBS, General- sanierung Geb. „A“	25.09.2023 (SR) (16.220.000 €)	Los 03.1 Stahlbau	9	Fa. Konrad, Mudau	122.861,55 €	<u>287.311,66 €</u> (176.579,05 €) (+ 133,8 %)	15.479.795,07 € (- 4,8 %)
Hochbau (II/65.2)	73 BBS, General- sanierung Geb. „A“	25.09.2023 (SR) (16.220.000 €)	Los 04 Dachdecker	4	Fa. Müller, Pirmasens	428.465,24 €	<u>775.693,69,- €</u> (502.597,96 €) (+ 81 %)	15.479.795,07 € (- 4,8 %)
Hochbau (II/65.2)	73 BBS, General- sanierung Geb. „A“	25.09.2023 (SR)	Los 05 Fenster- und Fassade	4	Fa. HEWE, Lahr/ Schwarzwald	1.716.454,48 €	<u>2.049.488,49 €</u> (1.878.445,35 €) (+ 19,4 %)	15.479.795,07 € (- 4,8 %)

Hochbau (II/65.2)	73 BBS, General- sanierung Geb. „A“	25.09.2023 (SR) (16.220.000 €)	Los 08.1 Wärmedämmung H/L/S	5	Fa. Lindner, Arnstorf	136.634,61 €	<b>179.309,28 €</b> (88.044,55 €) (+ 31,2 %)	<b>15.479.795,07 €</b> (- 4,8 %)
Hochbau (II/65.2)	73 BBS, General- sanierung Geb. „A“	25.09.2023 (SR) (16.220.000 €)	Los 10 Gerüstbau (außen)	4	Fa. GSB, Bobenheim – Roxh.	109.122,16 €	<b>253.714,37 €</b> (119.701,53) (+ 132,5 %)	<b>15.479.795,07 €</b> (- 4,8 %)
Hochbau (II/65.2)	73 BBS, General- sanierung Geb. „A“	25.09.2023 (SR) (16.220.000 €)	Los 12 Trockenbau	13	Fa. Kaefer, Karlsruhe	519.914,73 €	<b>872.730,84 €</b> (606.379,21 €) (+ 67,9 %)	<b>15.479.795,07 €</b> (- 4,8 %)
Hochbau (II/65.2)	73 BBS, General- sanierung Geb. „A“	25.09.2023 (SR) (16.220.000 €)	Los 16.1 Maler	4	Fa. Thomas, Schopp	255.770,53 €	<b>315.156,45 €</b> (195.330,06 €) (+ 23,2 %)	<b>15.479.795,07 €</b> (- 4,8 %)